
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2021년도 본예산 일반회계 농업기술센터

농업기술센터 7,457,683 5,307,063 2,150,620

국 1,764,420

균 330,000

도 286,000

군 5,077,263

농촌 지도사업 4,326,639 2,273,005 2,053,634

국 1,267,720

균 330,000

도 286,000

군 2,442,919

농촌 지도기반 조성 817,721 450,944 366,777

국 11,050

균 330,000

군 476,671

농업인상담소 운영 23,768 23,738 30

201 일반운영비 18,488 18,348 140

01 사무관리비 14,088 18,348 △4,260

○ 일반수용비 6,600

― 농업인상담소 운영 지원

6,600

○ 급량비 7,488

― 농업인상담소 관리 지원

7,488

50,000원 * 11개소 * 12개월

8,000원 * 13일 * 6개소 * 12개월

02 공공운영비 4,400 0 4,400

○ 시설장비유지비 4,400

― 농업인상담소 유지 보수

4,400100,000원 * 11개소 * 4회

202 여비 2,640 2,750 △110

01 국내여비 2,640 2,750 △110

○ 농업인상담소 과학영농 현장 견학 지원

2,640110,000원 * 6명 * 4회

206 재료비 2,640 2,640 0

01 재료비 2,640 2,640 0

○ 농업인상담소 운영 재료

2,64020,000원 * 11개소 * 12월

과학영농시설 관리 15,880 15,880 0

201 일반운영비 15,880 15,880 0

01 사무관리비 15,880 15,880 0

○ 일반수용비 15,880

― 물탱크 청소 900

― 본소 및 농업인상담소 냉온수기 유지관리

비 3,800

― 청사 소방시설 정밀검정 대행수수료

2,000

450,000원 * 1개 * 2회

950,000원 * 4분기

1,000,000원 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 청사 소독관리 대행수수료

1,500

― 청사 전기안전관리 대행수수료

5,040

― 상담소 전기안전관리 대행수수료

1,440

― 본소 및 농업인상담소 화장실관리 수수료

1,200

300,000원 * 5회

420,000원 * 12월

90,000원 * 8개소 * 2분기

600,000원 * 2분기

과학영농기술 현장서비스 강화 45,653 48,506 △2,853

101 인건비 13,953 15,806 △1,853

04 기간제근로자등보수 13,953 15,806 △1,853

○ 청사 시설내 제초작업 인건비

5,581

○ 갈대 복원 시험 인건비

8,372

69,760원 * 4명 * 4일 * 5회

69,760원 * 8명 * 5일 * 3회

201 일반운영비 11,700 11,700 0

01 사무관리비 11,700 11,700 0

○ 일반수용비 11,700

― 과학영농기술 강화사업 추진 운영

8,400

― 과학영농기술 강화 도서구입비

3,300

700,000원 * 12월

1,650,000원 * 2set

202 여비 5,000 6,000 △1,000

01 국내여비 5,000 6,000 △1,000

○ 과학영농기술 강화사업 추진

4,000

○ 갈대 복원 시험 관련 현장 견학 지원

1,000

80,000원 * 5명 * 10회

100,000원 * 2명 * 5회

206 재료비 5,000 5,000 0

01 재료비 5,000 5,000 0

○ 과학영농기술 강화사업 추진 재료

5,000100,000원 * 25종 * 2회

207 연구개발비 10,000 10,000 0

03 시험연구비 10,000 10,000 0

○ 갈대 복원 시험 연구비 10,0002,500,000원 * 4회

수출농업육성 및 지도정보수집연수 19,200 19,500 △300

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 운영수당 3,000

― 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상

워크숍 강사수당 2,000

― 선배와의 야간정보교류방 운영 강사수당

1,000

500,000원 * 4회

200,000원 * 5회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 9,000 9,000 0

01 국내여비 9,000 9,000 0

○ 선진농업현장 벤치마킹 및 전문능력 향상 워

크숍 여비 9,000300,000원 * 30명

301 일반보전금 7,200 7,500 △300

09 행사실비지원금 7,200 7,500 △300

○ 농업기술단체 초청 팸투어

7,20060,000원 * 30명 * 4회

현장 기술지도 활동지원 25,800 35,800 △10,000

201 일반운영비 24,000 34,000 △10,000

01 사무관리비 24,000 34,000 △10,000

○ 일반수용비 4,000

― 선도농업인 현장학습 안내 홍보물 제작

4,000

○ 운영수당 20,000

― 품목별 전문가 현장컨설팅 활용 지원

20,000

2,000,000원 * 2종

400,000원 * 5품목 * 10회

202 여비 1,800 1,800 0

01 국내여비 1,800 1,800 0

○ 지도, 연구직 자기주도학습 추진

1,800300,000원 * 6명

농진회원 및 진흥가족 연찬교육 5,320 5,320 0

201 일반운영비 1,320 1,320 0

01 사무관리비 1,320 1,320 0

○ 임차료 1,320

― 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교

육 차량 임차 1,320660,000원 * 1대 * 2회

301 일반보전금 4,000 4,000 0

09 행사실비지원금 4,000 4,000 0

○ 강진군농진회원 선진기술습득 현지연찬교육

보상금 2,400

○ 강진군농진회원 새기술 연찬교육 급식비

1,600

30,000원 * 40명 * 2회

8,000원 * 40명 * 5회

농업산학협동심의회 운영 1,400 1,400 0

국 700

군 700

201 일반운영비 1,400 1,400 0

국 700

군 700

01 사무관리비 1,400 1,400 0

○ 일반수용비 490

― 농업산학협동심의회 자료 제작

490490,000원 * 1회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 245

군 245

○ 운영수당 910

― 농업산학협동심의회 참석수당

91070,000원 * 13명 * 1회

국 455

군 455

농촌진흥사업 활력화 지원 5,700 6,000 △300

국 2,850

군 2,850

101 인건비 3,700 4,000 △300

국 1,850

군 1,850

04 기간제근로자등보수 3,700 4,000 △300

○ 농촌진흥사업 활력화 지원

3,7003,700,000원 * 1명

국 1,850

군 1,850

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 농촌진흥사업 활력화 지원

2,000100,000원 * 5명 * 4회

국 1,000

군 1,000

지도공무원 전문능력개발활동 지원 4,200 5,000 △800

국 2,100

군 2,100

202 여비 4,200 5,000 △800

국 2,100

군 2,100

01 국내여비 4,200 5,000 △800

○ 지도공무원 전문능력개발 활동지원

4,200210,000원 * 10명 * 2회

국 2,100

군 2,100

기술보급실무 6,400 6,400 0

국 3,200

군 3,200

201 일반운영비 4,500 4,500 0

국 2,250

군 2,250

01 사무관리비 4,500 4,500 0

○ 일반수용비 100

― 도서구입비 10050,000원 * 2개소

국 50
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 50

○ 위탁교육비 4,400

― 기술보급실무(공통)

3,200800,000원 * 2명 * 2회

국 1,600

군 1,600

― 기술보급실무(선택)

1,200300,000원 * 2명 * 2회

국 600

군 600

202 여비 1,900 1,900 0

국 950

군 950

01 국내여비 1,900 1,900 0

○ 기술보급실무 추진 1,900237,500원 * 2명 * 4회

국 950

군 950

현장실습교육 800 800 0

국 400

군 400

201 일반운영비 500 500 0

국 250

군 250

01 사무관리비 500 500 0

○ 위탁교육비 500

― 현장실습교육 500500,000원 * 1명 * 1회

국 250

군 250

202 여비 300 300 0

국 150

군 150

01 국내여비 300 300 0

○ 농업경영전문인력양성 추진

300300,000원 * 1명 * 1회

국 150

군 150

농업경영 전문인력 양성 3,600 3,600 0

국 1,800

군 1,800

201 일반운영비 2,700 2,700 0

국 1,350

군 1,350

01 사무관리비 2,700 2,700 0

○ 일반수용비 100

― 도서구입비 10050,000원 * 2개소

국 50

군 50
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 지도기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 위탁교육비 2,600

― 농업경영전문인력양성(공통)

2,0001,000,000원 * 1명 * 2회

국 1,000

군 1,000

― 농업경영전문인력양성(선택)

600600,000원 * 1명 * 1회

국 300

군 300

202 여비 900 900 0

국 450

군 450

01 국내여비 900 900 0

○ 농업경영전문인력양성 추진

900300,000원 * 1명 * 3회

국 450

군 450

농촌지도기반조성 660,000 250,000 410,000

균 330,000

군 330,000

401 시설비및부대비 380,000 0 380,000

균 190,000

군 190,000

01 시설비 380,000 0 380,000

○ 농업인상담소 신축 310,000310,000,000원 * 1개소

균 155,000

군 155,000

○ 농업인상담소 리모델링 및 개보수

70,00010,000,000원 * 7개소

균 35,000

군 35,000

405 자산취득비 280,000 250,000 30,000

균 140,000

군 140,000

01 자산및물품취득비 280,000 250,000 30,000

○ 농업인상담소 집기류 구입

20,00010,000,000원 * 2개소

균 10,000

군 10,000

○ 과학영농장비 구입 260,000

― 종합검정용 ICP기기 180,000180,000,000원 * 1대

균 90,000

군 90,000

― 종합검정용 마이크로웨이브 전처리 기기

80,00080,000,000원 * 1대

균 40,000

군 40,000

농촌 인력육성 164,360 160,010 4,350
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,320

군 163,040

농업인 학습단체 육성(성인지) 76,650 97,750 △21,100

201 일반운영비 1,800 1,800 0

01 사무관리비 1,800 1,800 0

○ 일반수용비 1,800

― 교육 행사 및 홍보 현수막 제작비

1,800100,000원 * 18회

301 일반보전금 58,850 59,950 △1,100

09 행사실비지원금 58,850 58,850 0

○ 농업인학습단체 연찬교육 보상 28,000

― 군 6,000

― 읍면 22,000

○ 4-H 3대 행사 참석 보상

2,800

○ 4-H 연찬교육 참석 보상

2,800

○ 한농연 중앙·도단위 전진대회 참석 보상

6,000

○ 생활개선회 중앙·도단위 전진대회 참석 보

상 8,000

○ 한여농 중앙·도단위 전진대회 참석 보상

5,250

○ 농촌지도자회 도·중앙단위 전진대회 참석

보상 6,000

300,000원 * 5개단체 * 4회

250,000원 * 11개읍면 * 8회

70,000원 * 10명 * 4회

70,000원 * 10명 * 4회

150,000원 * 40명 * 1회

250,000원 * 32명 * 1회

150,000원 * 35명 * 1회

150,000원 * 40명 * 1회

307 민간이전 16,000 36,000 △20,000

02 민간경상사업보조 16,000 16,000 0

○ 4-H회원 군 야영교육 3,000

○ 강진군 생활개선회 육성

10,000

○ 한국여성농업인회 육성

3,000

3,000,000원 * 1개회

10,000,000원 * 1개회

3,000,000원 * 1개회

지방 농촌지도자회 육성 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○ 지방농촌지도자회 육성

3,0003,000,000원 * 1개회

농촌지도자 양성교육 1,600 1,600 0

국 800

군 800

301 일반보전금 1,600 1,600 0

국 800

군 800

09 행사실비지원금 1,600 1,600 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농촌지도자 양성교육 참석자 보상

1,60040,000원 * 40명 * 1회

국 800

군 800

여성농업인 능력개발 교육 15,720 17,270 △1,550

201 일반운영비 11,400 12,950 △1,550

03 행사운영비 11,400 12,950 △1,550

○ 여성농업인 능력개발 교육 프로그램

4,800

○ 생활개선회 읍면 순회 교육 프로그램 운영

6,600

800,000원 * 6회

20,000원 * 30명 * 11회

301 일반보전금 4,320 4,320 0

09 행사실비지원금 4,320 4,320 0

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 보상

1,000

○ 농촌여성 생활과학 기술교육 참석 급식

1,120

○ 여성농업인 능력개발 현장교육 보상

1,000

○ 생활개선 기술 과제교육 참석 보상

1,200

50,000원 * 20명 * 1회

8,000원 * 70명 * 2회

50,000원 * 20명 * 1회

40,000원 * 30명 * 1회

후계농업경영인회 육성 5,350 5,350 0

201 일반운영비 350 350 0

01 사무관리비 350 350 0

○ 운영수당 350

― 후계농업경영인 선정심의회 참석수당

35070,000원 * 5명 * 1회

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 후계농업경영인회 교육

5,0005,000,000원 * 1개회

4-H회 양성교육 1,040 1,040 0

국 520

군 520

301 일반보전금 1,040 1,040 0

국 520

군 520

09 행사실비지원금 1,040 1,040 0

○ 4-H양성교육 참석 보상 1,04052,000원 * 20명

국 520

군 520

4-H회원 시범영농 지원사업 33,000 34,000 △1,000

201 일반운영비 3,000 4,000 △1,000

03 행사운영비 3,000 4,000 △1,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌 인력육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 학교 4-H회원 과제교육 프로그램 운영

3,000500,000원 * 6개회

307 민간이전 2,000 2,000 0

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○ 지방4-H 단체 육성 2,0002,000,000원 * 1개회

402 민간자본이전 28,000 28,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 28,000 0

○ 청년4-H회원 맞춤형 경쟁력 제고사업

28,00020,000,000원 * 2명 * 70/100

청년농업인 육성 28,000 0 28,000

402 민간자본이전 28,000 0 28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 28,000 0 28,000

○ 청년 농업인 창업기반구축 지원

28,00040,000,000원 * 1개소 * 70/100

농촌생활 조성사업 225,700 429,212 △203,512

국 60,000

도 25,000

군 140,700

농촌생활 조성사업 1,000 1,000 0

301 일반보전금 1,000 1,000 0

09 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○ 농촌생활조성사업 중앙, 도단위 연찬 교육

1,000100,000원 * 5명 * 2회

농산업창업지원센터운영 54,700 62,700 △8,000

201 일반운영비 27,700 33,700 △6,000

01 사무관리비 16,900 22,900 △6,000

○ 일반수용비 14,800

― 교재구입 및 자료제작 1,000

― 농산업창업지원센터 운영물품 구입

800

― 농산업창업지원센터 홍보물 제작

2,000

― 제품 품질검사 의뢰비 5,000

― 소포장재 제작 및 구입

6,000

○ 피복비 600

― 운영요원 위생복 및 안전화 구입

600

○ 임차료 1,500

― 농산업창업 가공교육 버스임차료

1,500

1,000,000원 * 1식

200,000원 * 4회

2,000,000원 * 1식

500,000원 * 10종

3,000,000원 * 2종

100,000원 * 3명 * 2회

1,500,000원 * 1대 * 1회

02 공공운영비 10,800 10,800 0

○ 공공요금 및 제세 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 농산업창업가공지원센터 공공요금 및 보험

료 6,000

○ 연료비 1,800

― 스팀보일러 연료(경유)

1,800

○ 시설장비유지비 3,000

― 가공장비 및 시설유지 관리

3,000

500,000원 * 12개월

750원 * 200ℓ * 12개월

3,000,000원 * 1식

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 농산업창업 교육 및 현장 벤치마킹 추진

1,000100,000원 * 5명 * 2회

206 재료비 3,000 5,000 △2,000

01 재료비 3,000 5,000 △2,000

○ 농산물가공 시제품 및 가공상품 개발 재료

구입 3,0001,000,000원 * 3회

301 일반보전금 3,000 3,000 0

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 농산업창업 현장학습 견학 보상금

3,00050,000원 * 30명 * 2회

307 민간이전 20,000 20,000 0

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 농산업창업가공아카데미 운영

20,00010,000,000원 * 2과정

작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 50,000 50,000 0

국 25,000

군 25,000

307 민간이전 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범(컨설팅,

교육) 10,00010,000,000원 * 1개소

국 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 40,000 40,000 0

국 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 40,000 0

○ 작목별 맞춤형 안전관리 실천시범 지원

40,00040,000,000원 * 1개소

국 20,000

군 20,000

종균 활용 장류 품질향상 기술시범 70,000 0 70,000

국 35,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농촌생활 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 종균 활용 장류 품질향상 기술시범

70,00070,000,000원 * 1개소

국 35,000

군 35,000

농촌 어르신 복지 실천시범 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

도 5,000

군 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○ 농촌 어르신 복지 실천시범 지원(교육)

10,00010,000,000원 * 1개소

도 5,000

군 5,000

402 민간자본이전 40,000 0 40,000

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 0 40,000

○ 농촌 어르신 복지 실천시범 지원

40,00040,000,000원 * 1개소

도 20,000

군 20,000

농업인 교육훈련 95,120 137,900 △42,780

국 8,000

군 87,120

강진농업 아카데미 운영 26,420 26,420 0

201 일반운영비 6,920 6,920 0

01 사무관리비 6,920 6,920 0

○ 일반수용비 2,560

― 품목별 상설교육 추진 2,560

○ 운영수당 2,960

― 품목별 상설교육 강사수당

2,960

○ 임차료 1,400

― 우수농장 현장견학 차량임차

1,400

320,000원 * 8품목

370,000원 * 8회

700,000원 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 품목별 상설교육 추진여비

1,000100,000원 * 10회

301 일반보전금 18,500 18,500 0

09 행사실비지원금 18,500 18,500 0

○ 도ㆍ중앙단위 품목별 농업인교육 참석

2,000

○ 전문교육과정(마이스터 대학 등) 참석자 교

육비 보상 15,000

○ 소득작목 상설교육 참석 1,500

20,000원 * 100명

750,000원 * 20명

15,000원 * 100명

녹색문화대학 운영 22,200 30,600 △8,400

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 5,400 5,400 0

○ 일반수용비 2,000

― 녹색문화대학 보수교육 교재 제작

2,000

○ 운영수당 2,000

― 녹색문화대학 보수교육 강사 수당

2,000

○ 임차료 1,400

― 보수교육 현장 교육 차량 임차

1,400

10,000원 * 50부 * 4회

500,000원 * 4회

700,000원 * 2회

402 민간자본이전 16,800 25,200 △8,400

01 민간자본사업보조(자체재원) 16,800 25,200 △8,400

○ 지역농업발전반영과제 지원사업(우수사업계

획서) 16,80012,000,000원 * 2명 * 70/100

현장영농 교육지원 30,500 28,880 1,620

201 일반운영비 24,100 22,480 1,620

01 사무관리비 24,100 22,480 1,620

○ 일반수용비 24,100

― 2021년 새해 농업인 실용교육 교재 제작

5,200

― 2022년 농사달력 제작 18,900

6,500원 * 800부

2,700원 * 7,000부

202 여비 1,400 1,400 0

01 국내여비 1,400 1,400 0

○ 2021년 새해 농업인 실용교육 추진 여비

1,40020,000원 * 10명 * 7일

301 일반보전금 5,000 5,000 0

09 행사실비지원금 5,000 5,000 0

○ 2021년 새해 농업인 실용교육 급식비

5,0008,000원 * 625명

농업기술전문교육 16,000 0 16,000

국 8,000

군 8,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농업인 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 11,600 0 11,600

국 5,800

군 5,800

01 사무관리비 11,600 0 11,600

○ 일반수용비 5,000

― 농업기술 전문교육 교재제작

4,000400,000원 * 10종

국 2,000

군 2,000

― 농업기술 전문교육 추진

1,000100,000원 * 10회

국 500

군 500

○ 운영수당 6,000

― 농업기술 전문교육 기술교육 강사수당

6,000600,000원 * 10명

국 3,000

군 3,000

○ 임차료 600

― 농업기술 전문교육 현장학습 차량 임차

600600,000원 * 1회

국 300

군 300

202 여비 400 0 400

국 200

군 200

01 국내여비 400 0 400

○ 농업기술 전문교육 추진 여비

40020,000원 * 2명 * 10회

국 200

군 200

301 일반보전금 4,000 0 4,000

국 2,000

군 2,000

09 행사실비지원금 4,000 0 4,000

○ 농업기술 전문교육 참석자 보상

4,0008,000원 * 100명 * 5과정

국 2,000

군 2,000

농가경영 컨설팅 141,708 158,609 △16,901

국 7,100

군 134,608

지역특화 농업기술 정보화 인력지원 10,000 10,000 0

국 4,000

군 6,000

101 인건비 10,000 10,000 0

국 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,000

04 기간제근로자등보수 10,000 10,000 0

○ 지역특화 농업기술 정보화 인력지원

10,00010,000,000원 * 1명

국 4,000

군 6,000

지역농업기술 정보화지원 3,160 3,160 0

201 일반운영비 3,160 3,160 0

02 공공운영비 3,160 3,160 0

○ 공공요금 및 제세 2,160

― 정보화교육장 등 인터넷 사용료

2,160

○ 시설장비유지비 1,000

― 정보화교육장 시설장비 유지비

1,000

180,000원 * 12개월

50,000원 * 20대

품목별 농업인 연구모임체 육성 3,200 4,000 △800

국 1,600

군 1,600

201 일반운영비 2,000 2,400 △400

국 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 2,400 △400

○ 일반수용비 500

― 품목 농업인 연구회 육성 교육 교재 제작

500500,000원 * 1종

국 250

군 250

○ 운영수당 1,500

― 품목 농업인 연구회 육성 교육 강사수당

1,500300,000원 * 5명

국 750

군 750

202 여비 400 400 0

국 200

군 200

01 국내여비 400 400 0

○ 품목 농업인 연구회 현장교육 추진

400100,000원 * 4명

국 200

군 200

301 일반보전금 800 1,200 △400

국 400

군 400

09 행사실비지원금 800 1,200 △400

○ 품목 농업인 연구회 육성 교육 참석자 급식

비 8008,000원 * 20명 * 5회
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 400

군 400

생산적 연구단체 육성 44,000 44,000 0

307 민간이전 44,000 44,000 0

02 민간경상사업보조 44,000 44,000 0

○ 생산적 연구단체 육성 지원(차등지원)

44,0002,000,000원 * 22개 단체

세계모란공원 유리온실 운영 78,348 85,689 △7,341

101 인건비 15,696 16,837 △1,141

04 기간제근로자등보수 15,696 16,837 △1,141

○ 세계모란공원 유리온실 휴일운영 인건비

8,720

○ 세계모란공원 유리온실 조성 일시사역

6,976

69,760원 * 125일 * 1명

69,760원 * 25일 * 4명

201 일반운영비 26,452 26,452 0

01 사무관리비 4,452 4,452 0

○ 일반수용비 4,452

― 세계모란공원 유리온실 표찰 제작

3,000

― 세계모란공원 유리온실 전기안전관리 대행

수수료 1,452

1,500,000원 * 2회

121,000원 * 12개월

02 공공운영비 22,000 22,000 0

○ 공공요금 및 제세 12,000

― 세계모란공원 유리온실 운영 전기요금

12,000

○ 시설장비유지비 10,000

― 유리온실 유지보수비 10,000

1,000,000원 * 12개월

10,000,000원 * 1식

202 여비 1,200 2,400 △1,200

01 국내여비 1,200 2,400 △1,200

○ 세계모란공원 유리온실 운영 추진 여비

1,200100,000원 * 3명 * 4회

206 재료비 25,000 30,000 △5,000

01 재료비 25,000 30,000 △5,000

○ 세계모란공원 유리온실 재료 구입

25,0002,500,000원 * 10회

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○ 세계모란공원 유리온실 시설 보강

10,00010,000,000원 * 1식

청년농업인 경영진단분석컨설팅 3,000 3,600 △600

국 1,500

군 1,500

201 일반운영비 3,000 3,600 △600
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농가경영 컨설팅 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 3,600 △600

○ 운영수당 2,400

― 청년 농업인 경영진단 전문 컨설팅 수당

2,400200,000원 * 4회 * 3명

국 1,200

군 1,200

○ 청년농업인 경영진단 현장 컨설팅 추진 여비

60020,000원 * 2명 * 15회

국 300

군 300

농기계사업 지원 2,193,790 161,390 2,032,400

국 1,009,500

도 229,500

군 954,790

농기계 임대사업 운영 114,790 131,390 △16,600

101 인건비 22,800 45,600 △22,800

04 기간제근로자등보수 22,800 45,600 △22,800

○ 농기계임대사업소 인건비

22,8001,900,000원 * 1명 * 12개월

201 일반운영비 49,690 45,490 4,200

01 사무관리비 6,890 8,290 △1,400

○ 일반수용비 5,000

― 농기계 임대사업용 윤활유

3,000

― 농기계사업(임대, 수리) 추진 소모품

1,000

― 임대농기계 정비용 자재 구입

1,000

○ 운영수당 490

― 농기계 임대사업 운영위원회 참석수당

490

○ 피복비 600

― 농기계사업(임대, 수리) 근무자 작업복

600

○ 급량비 800

― 농기계 순회수리 800

60,000원 * 50개

50,000원 * 20개

50,000원 * 20개

70,000원 * 7명

200,000원 * 3명

8,000원 * 2명 * 50일

02 공공운영비 42,800 37,200 5,600

○ 공공요금 및 제세 15,000

― 임대농기계 보험 가입비

15,000

○ 시설장비유지비 27,800

― 임대농기계 유지 보수 25,500

― 농기계임대사업 S/W 유지비

2,300

100,000원 * 150대

150,000원 * 170대

2,300,000원 * 1식
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,300 2,300 0

01 국내여비 2,300 2,300 0

○ 농기계 임대사업 및 순회수리 추진

2,30057,500원 * 40회

206 재료비 20,000 18,000 2,000

01 재료비 20,000 18,000 2,000

○ 임대농기계 관리용 부품 구입

20,000100,000원 * 200대

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 농기계임대사업소 칠량분점부지 토목공사

20,00020,000,000원 * 1식

농기계현장실무교육 9,000 8,000 1,000

국 4,500

군 4,500

301 일반보전금 9,000 8,000 1,000

국 4,500

군 4,500

09 행사실비지원금 9,000 8,000 1,000

○ 농기계현장실무교육 9,00060,000원 * 150명

국 4,500

군 4,500

교육용 농업기계 지원 10,000 22,000 △12,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

405 자산취득비 10,000 22,000 △12,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

01 자산및물품취득비 10,000 22,000 △12,000

○ 교육용 농업기계 구입(목재파쇄기)

10,00010,000,000원 * 1대

국 5,000

도 1,500

군 3,500

농기계임대 사업소설치 1,600,000 0 1,600,000

국 800,000

도 160,000

군 640,000

401 시설비및부대비 800,000 0 800,000

국 400,000

도 80,000

군 320,000

01 시설비 800,000 0 800,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 농기계 임대사업소 칠량분점 설치

800,000800,000,000원 * 1개소

국 400,000

도 80,000

군 320,000

405 자산취득비 800,000 0 800,000

국 400,000

도 80,000

군 320,000

01 자산및물품취득비 800,000 0 800,000

○ 농기계 임대사업소 임대농기계 및 관리장비

구입 800,000800,000,000원 * 1식

국 400,000

도 80,000

군 320,000

주산지일관기계화 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 20,000

군 80,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 주산지 일관기계화 장기임대농기계 구입

200,000200,000,000원 * 1식

국 100,000

도 20,000

군 80,000

노후농기계 대체 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

405 자산취득비 200,000 0 200,000

국 100,000

도 30,000

군 70,000

01 자산및물품취득비 200,000 0 200,000

○ 노후농기계 대체 임대농기계 구입

200,000200,000,000원 * 1개소

국 100,000

도 30,000

군 70,000

농기계임대사업소 일자리 지원 60,000 0 60,000

도 18,000

군 42,000

101 인건비 60,000 0 60,000

도 18,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 농기계사업 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 42,000

04 기간제근로자등보수 60,000 0 60,000

○ 농기계임대사업소 운영 보조 인력

60,00030,000,000원 * 2명

도 18,000

군 42,000

강소농지원모델화사업 34,000 44,000 △10,000

국 17,000

군 17,000

강소농육성교육(성인지) 24,000 34,000 △10,000

국 12,000

군 12,000

201 일반운영비 12,000 16,000 △4,000

국 6,000

군 6,000

01 사무관리비 12,000 16,000 △4,000

○ 일반수용비 3,200

― 강소농 육성 교육 사무용품 구입

2,000400,000원 * 5회

국 1,000

군 1,000

― 강소농 육성 교육 운영 1,200200,000원 * 6종

국 600

군 600

○ 운영수당 7,000

― 강소농 육성 교육 강사수당

7,000500,000원 * 2명 * 7회

국 3,500

군 3,500

○ 임차료 1,800

― 강소농 육성 현장교육 차량 임차료

1,800600,000원 * 3대

국 900

군 900

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 강소농 육성 현장교육 추진

2,000200,000원 * 5회 * 2명

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 6,000 8,000 △2,000

국 3,000

군 3,000

09 행사실비지원금 6,000 8,000 △2,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 강소농지원모델화사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 강소농 육성 교육 참석자 보상

2,00020,000원 * 25명 * 4회

국 1,000

군 1,000

○ 강소농 육성 도·중앙단위 교육 참석자 보상

2,000100,000원 * 4명 * 5회

국 1,000

군 1,000

○ 강소농 육성 교육 참석자 급식

2,0008,000원 * 25명 * 10회

국 1,000

군 1,000

307 민간이전 4,000 8,000 △4,000

국 2,000

군 2,000

02 민간경상사업보조 4,000 8,000 △4,000

○ 강소농 자율학습 모임체 육성

4,0001,000,000원 * 4개회

국 2,000

군 2,000

강소농사업관리및성과평가지원 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

국 2,500

군 2,500

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 임차료 5,000

― 강소농대전 부스 임차료

5,0005,000,000원 * 1회

국 2,500

군 2,500

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 강소농 성과평가 현장교육 추진

2,000100,000원 * 2명 * 10회

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

09 행사실비지원금 3,000 3,000 0

○ 강소농 성과평가회 참석 보상금

3,000100,000원 * 30명

국 1,500

군 1,500
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

귀농인 지원사업 654,240 730,940 △76,700

국 153,750

도 31,500

군 468,990

귀농인 지원사업 229,740 285,440 △55,700

201 일반운영비 53,040 53,740 △700

01 사무관리비 53,040 53,740 △700

○ 일반수용비 17,000

― 귀농인 유치 홍보물 제작

16,000

― 귀농위원회 심의회 물품 구입

1,000

○ 운영수당 17,400

― 귀농위원회 심의 수당

1,400

― 귀농인 역량강화 교육 강사료

16,000

○ 임차료 18,640

― 귀농·귀촌 박람회 부스 임차료

16,000

― 귀농·귀촌 선진지 현장 교육 차량 임차료

2,640

2,000원 * 2,000부 * 4종

1,000,000원 * 1식

70,000원 * 5명 * 4회

200,000원 * 80명

4,000,000원 * 4회

660,000원 * 4회

202 여비 2,800 2,800 0

01 국내여비 2,800 2,800 0

○ 귀농인 유치 설명회 여비

2,800200,000원 * 2명 * 7회

301 일반보전금 13,900 13,900 0

09 행사실비지원금 13,900 13,900 0

○ 귀농인 유치 홍보 활동 참석 실비 지원

7,500

○ 귀농인 역량강화 교육 참석 실비 지원

6,400

150,000원 * 10명 * 5회

80,000원 * 80명

307 민간이전 20,000 15,000 5,000

02 민간경상사업보조 20,000 15,000 5,000

○ 귀농인 농업 창업 실습포장 운영 지원

20,0005,000,000원 * 4농가

402 민간자본이전 140,000 200,000 △60,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 140,000 200,000 △60,000

○ 귀농 정착 보조사업 90,000

○ 귀농인 보금자리 마련 보조사업

50,000

15,000,000원 * 6농가

5,000,000원 * 10농가

귀농귀촌박람회 참가지원 10,000 10,000 0

도 3,000

군 7,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,000 8,000 2,000

도 3,000

군 7,000

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○ 일반수용비 10,000

― 귀농·귀촌 박람회 부스 임차료

10,0005,000,000원 * 2회

도 3,000

군 7,000

귀농귀촌 유치지원사업 210,000 100,000 110,000

국 105,000

도 21,000

군 84,000

101 인건비 1,800 0 1,800

국 900

도 180

군 720

03 무기계약근로자보수 1,800 0 1,800

○ 귀농·귀촌 박람회 참석 여비

1,80060,000원 * 1명 * 30일

국 900

도 180

군 720

201 일반운영비 37,600 10,000 27,600

국 18,800

도 3,760

군 15,040

01 사무관리비 37,600 10,000 27,600

○ 일반수용비 32,800

― 귀농 교육 교재 제작

1,80030,000원 * 30명 * 2회

국 900

도 180

군 720

― 마을단위 융화 교육 사업

7,500500,000원 * 15개소

국 3,750

도 750

군 3,000

― 농촌에서 미리 살아보기 프로그램 운영

13,50030,000원 * 5명 * 90회

국 6,750

도 1,350

군 5,400

― 귀농·귀촌 박람회 부스 임차료

10,0005,000,000원 * 2회

국 5,000

도 1,000

군 4,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 운영수당 4,800

― 귀농인 역량강화 교육 강사료

4,800400,000원 * 3명 * 4회

국 2,400

도 480

군 1,920

301 일반보전금 30,600 10,000 20,600

국 15,300

도 3,060

군 12,240

09 행사실비지원금 11,100 10,000 1,100

○ 귀농 현장 체험 교육 참석 보상

9,900100,000원 * 99명

국 4,950

도 990

군 3,960

○ 귀농인 역량강화 교육 급식비

1,2008,000원 * 30명 * 5회

국 600

도 120

군 480

12 기타보상금 19,500 0 19,500

○ 농촌에서 미리 살아보기 연수비 및 연수수당

지급 12,000400,000원 * 5개소 * 6개월

국 6,000

도 1,200

군 4,800

○ 신규 귀농귀촌인 홍보물품(수건) 제작 지원

7,5005,000원 * 50매 * 30세대

국 3,750

도 750

군 3,000

307 민간이전 80,000 80,000 0

국 40,000

도 8,000

군 32,000

02 민간경상사업보조 80,000 80,000 0

○ 도시민 농촌 유치 및 역량강화 프로그램 운

영 80,00080,000,000원 * 1개소

국 40,000

도 8,000

군 32,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

도 6,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 귀농인의 집 조성 60,00030,000,000원 * 2개소

국 30,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,000

군 24,000

신규농업인 현장실습 교육 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

301 일반보전금 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

12 기타보상금 60,000 0 60,000

○ 선도농가 보상금 지급

20,000400,000원 * 10명 * 5회

국 10,000

군 10,000

○ 귀농연수생 보상금 지급

40,000800,000원 * 10명 * 5회

국 20,000

군 20,000

체류형 귀농사관 학교 운영 92,000 85,000 7,000

201 일반운영비 15,000 15,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○ 일반수용비 5,000

― 체류형 사관학교 운영 소모품 구입

5,000250,000원 * 20종

02 공공운영비 10,000 10,000 0

○ 시설장비유지비 10,000

― 체류형 귀농 사관학교 시설장비유지비

10,00010,000,000원 * 1개소

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○ 체류형 귀농사관학교 운영

70,00070,000,000원 * 1개소

402 민간자본이전 7,000 0 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 7,000 0 7,000

○ 귀농사관학교 교육이수자 영농기반 지원사업

7,00010,000,000원 * 1농가 * 70/100

영농기초기술교육 15,000 12,500 2,500

국 7,500

군 7,500

201 일반운영비 11,000 5,000 6,000

국 5,500

군 5,500

01 사무관리비 11,000 5,000 6,000

○ 운영수당 11,000

― 영농기초 기술교육 강사비

11,000550,000원 * 20명
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부서: 농업기술센터

정책: 농촌 지도사업

단위: 귀농인 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,500

군 5,500

301 일반보전금 4,000 7,500 △3,500

국 2,000

군 2,000

09 행사실비지원금 4,000 7,500 △3,500

○ 영농 기초 기술 교육 참석 보상

4,000200,000원 * 20명

국 2,000

군 2,000

귀농 창업활성화 지원사업 37,500 50,000 △12,500

국 11,250

도 7,500

군 18,750

201 일반운영비 7,500 10,000 △2,500

국 2,250

도 1,500

군 3,750

01 사무관리비 7,500 10,000 △2,500

○ 운영수당 7,500

― 귀농 창업 활성화 컨설턴트 수당

7,5002,500,000원 * 3명

국 2,250

도 1,500

군 3,750

307 민간이전 30,000 40,000 △10,000

국 9,000

도 6,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 40,000 △10,000

○ 귀농 창업 활성화 지원사업

30,00010,000,000원 * 3개소

국 9,000

도 6,000

군 15,000

농업 기술개발 2,952,494 2,855,388 97,106

국 496,700

군 2,455,794

친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 1,138,663 952,799 185,864

국 270,000

군 868,663

친환경 고품질 농산물 생산 16,340 16,340 0

201 일반운영비 7,940 7,940 0

01 사무관리비 7,940 7,940 0

○ 일반수용비 4,400

― 작물연구 시범단지 표찰 제작

1,500150,000원 * 10개소
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교육 및 홍보자료 제작 1,400

― 식량작물 품질비교 및 홍보용 농산물 구입

비 1,500

○ 운영수당 900

― 친환경 농업교육 외래 강사수당

900

○ 임차료 2,640

― 벼농사 종합평가회 차량 임차

1,320

― 친환경농업 실천 농가, 중앙, 도행사 참여

차량 임차 1,320

350,000원 * 4회

100,000원 * 3종 * 5회

150,000원 * 2명 * 3회

660,000원 * 2대 * 1회

660,000원 * 2대 * 1회

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○ 친환경 고품질 쌀 도·중앙 연찬교육 참석

2,400160,000원 * 5명 * 3회

301 일반보전금 6,000 6,000 0

09 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○ 친환경농업 실천 농가, 중앙, 도행사 참여

4,000

○ 벼농사 평가회 참석자 급식

800

○ 친환경 고품질 식량작물 계약재배농가 교육

1,200

50,000원 * 40명 * 2일

8,000원 * 100명

8,000원 * 150명

토양검정실 운영 11,060 11,060 0

201 일반운영비 6,760 6,760 0

01 사무관리비 1,760 1,760 0

○ 일반수용비 1,760

― 토양검정실 폐기물(폐수) 처리수수료

1,760880,000원 * 1톤 * 2회

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○ 시설장비유지비 5,000

― 토양검정실 분석기기 보수 등

5,0001,000,000원 * 5회

206 재료비 4,300 4,300 0

01 재료비 4,300 4,300 0

○ 토양검정용 원자분광광도계 아세틸렌가스

300

○ 토양검정용 유도결합 플라즈마 아르곤가스

2,400

○ 친환경농업 인증용 토양검정 시약(황산 등)

1,600

150,000원 * 2통 * 1회

120,000원 * 20회

80,000원 * 20종 * 1회

종합검정실운영(국비) 32,000 32,000 0

국 16,000

군 16,000

- 26 -



부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 10,600 11,000 △400

국 5,300

군 5,300

01 사무관리비 2,100 2,500 △400

○ 일반수용비 2,100

― 토양검정실 폐기물(폐수) 처리 수수료

2,100700,000원 * 1톤 * 3회

국 1,050

군 1,050

02 공공운영비 8,500 8,500 0

○ 시설장비유지비 8,500

― 토양검정실 기기 유지 보수

8,500500,000원 * 17회

국 4,250

군 4,250

202 여비 9,400 9,000 400

국 4,700

군 4,700

01 국내여비 9,400 9,000 400

○ 토양 종합검정 추진 9,40020,000원 * 5명 * 94일

국 4,700

군 4,700

207 연구개발비 12,000 12,000 0

국 6,000

군 6,000

03 시험연구비 12,000 12,000 0

○ 토양 검정실 운영 소모성 재료 및 분석용 가

스 12,0001,000,000원 * 12회

국 6,000

군 6,000

실증시험답 운영 12,431 12,348 83

101 인건비 5,581 5,498 83

04 기간제근로자등보수 5,581 5,498 83

○ 실증시험답 운영 5,58169,760원 * 8명 * 10일

201 일반운영비 3,850 3,850 0

01 사무관리비 3,850 3,850 0

○ 일반수용비 2,100

― 표찰 제작 2,100

○ 임차료 1,750

― 실증시험포 운영 농기계 임차

1,750

30,000원 * 70개

350,000원 * 5회

206 재료비 3,000 3,000 0

01 재료비 3,000 3,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 실증시험 연구포장 운영 재료

3,000100,000원 * 10종 * 3회

병해충 예찰포 운영 9,581 9,498 83

101 인건비 5,581 5,498 83

04 기간제근로자등보수 5,581 5,498 83

○ 병해충 예찰포 인건비

5,58169,760원 * 8명 * 10일

201 일반운영비 2,800 2,800 0

01 사무관리비 2,800 2,800 0

○ 임차료 2,800

― 예찰답 농기계 임차(트랙터, 이앙기, 콤바

인 등) 2,800400,000원 * 7회

206 재료비 1,200 1,200 0

01 재료비 1,200 1,200 0

○ 병해충 예찰포 운영 재료(농약, 비료)

1,200120,000원 * 10종 * 1회

병해충 예찰포·진단실 운영 22,000 22,000 0

국 11,000

군 11,000

201 일반운영비 6,800 6,800 0

국 3,400

군 3,400

01 사무관리비 6,800 0 6,800

○ 일반수용비 6,800

― 무인공중포충망 시스템 운영관리(용역)

6,8006,800,000원 * 1식

국 3,400

군 3,400

202 여비 8,000 8,000 0

국 4,000

군 4,000

01 국내여비 8,000 8,000 0

○ 병해충 예찰진단 추진

8,00020,000원 * 10명 * 40일

국 4,000

군 4,000

207 연구개발비 7,200 7,200 0

국 3,600

군 3,600

03 시험연구비 7,200 7,200 0

○ 예찰포 진단실 운영 소모성 재료 및 기기구

입 7,200360,000원 * 20종

국 3,600

군 3,600

병해충 관찰포 운영 6,000 6,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 3,000

군 3,000

202 여비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 국내여비 2,000 2,000 0

○ 병해충 관찰포 운영 추진

2,00020,000원 * 10명 * 10일

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 4,000 4,000 0

국 2,000

군 2,000

12 기타보상금 4,000 4,000 0

○ 농작물 생육 및 병해충 조사 관찰포 운영 보

상금 4,000200,000원 * 20개소

국 2,000

군 2,000

쌀 품질관리실 운영 10,241 10,543 △302

101 인건비 2,791 3,093 △302

04 기간제근로자등보수 2,791 3,093 △302

○ 쌀 품질관리 분석 보조 인부임

2,79169,760원 * 4명 * 10회

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○ 일반수용비 4,800

― 쌀 품종 분석 전문검정기관 의뢰 수수료

4,800600,000원 * 4건 * 2회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

○ 시설장비유지비 1,000

― 쌀 품질 및 품위분석기 유지보수

1,0001,000,000원 * 1식

206 재료비 1,650 1,650 0

01 재료비 1,650 1,650 0

○ 쌀 품질관리실 운영 재료 1,650

― 시료(쌀) 150

― 카트리지 1,000

― 분석키트 500

50,000원 * 3포

1,000,000원 * 1세트

500,000원 * 1세트

고품질 쌀 생산 시범 221,000 159,500 61,500

301 일반보전금 45,500 0 45,500

12 기타보상금 45,500 0 45,500

○ 새청무 벼 종자구입비 일부(10%) 지원

45,5003,500원 * 13,000포
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 137,000 137,000 0

02 민간경상사업보조 137,000 137,000 0

○ 친환경농업연합회 육성 지원

4,000

○ 친환경 기능성 식량작물 유통 시범

133,000

4,000,000원 * 1개소

190,000,000원 * 1개소 * 70/100

402 민간자본이전 38,500 22,500 16,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 38,500 22,500 16,000

○ 벼 도열병 예방 등숙률 향상 기술 보급 시범

28,000

○ 방초매트를 활용한 논둑 제초 기술 실증 시

범 10,500

8,000,000원 * 5개소 * 70/100

1,000,000원 * 15개소 * 70/100

고품질 밭작물 생산 시범 118,010 93,510 24,500

301 일반보전금 93,510 93,510 0

12 기타보상금 93,510 93,510 0

○ 지역특화 월동작물(쌀귀리) 재배 시범

89,760

○ 지역전략 품종 종자 채종포 조성 시범

3,750

2,600원 * 34,523a

5,000원 * 750포

402 민간자본이전 24,500 0 24,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,500 0 24,500

○ 맥류 도복경감을 위한 유기농자재 투입 시범

10,500

○ 명품 쌀귀리 상품화 지원 시범

14,000

150,000원 * 100ha * 70/100

20,000,000원 * 1개소 * 70/100

농작물 병해충 방제 80,000 80,000 0

국 40,000

군 40,000

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 과수 병해충 방제용 약제 구입

2,000100,000원 * 20ha

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 78,000 78,000 0

국 39,000

군 39,000

12 기타보상금 78,000 78,000 0

○ 벼 병해충 방제비 지원 78,00039,000원 * 2,000ha

국 39,000

군 39,000

병해충 방제비 지원 200,000 300,000 △100,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 200,000 300,000 △100,000

12 기타보상금 200,000 300,000 △100,000

○ 벼 병해충 방제비 지원

200,00025,000원/1ha * 8,000ha

외래품종 대체 최고품질 벼 생산·공급 거점단지 육

성

200,000 200,000 0

국 100,000

군 100,000

201 일반운영비 26,990 17,080 9,910

국 13,495

군 13,495

01 사무관리비 26,990 17,080 9,910

○ 일반수용비 23,150

― 최고품질 벼 생산농가 교육 교재(리플릿,

재배력등) 제작 3,00010,000원 * 100부 * 3회

국 1,500

군 1,500

― 최고품질 벼 생산단지 홍보비

5,000500,000원 * 10건

국 2,500

군 2,500

― 최고품질 벼 생산단지 표찰제작

2,400300,000원 * 8개소

국 1,200

군 1,200

― 최고품질 벼 원료곡 혼입율 분석 의뢰

10,000200,000원 * 1회 * 50건

국 5,000

군 5,000

― 홍보·전시·식미평가용 최고품질 쌀 구입

2,75055,000원 * 10포 * 5회

국 1,375

군 1,375

○ 운영수당 1,200

― 최고품질 벼 생산 교육 외래강사 수당

1,200600,000원 * 1명 * 2회

국 600

군 600

○ 임차료 2,640

― 최고품질 벼 생산농가 현장 교육 차량 임

차 2,640660,000원 * 2대 * 2회

국 1,320

군 1,320

301 일반보전금 1,520 3,920 △2,400

국 760

군 760

09 행사실비지원금 1,520 1,520 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 최고품질 벼 생산농가 교육 참석자 급식비

1,2008,000원 * 150명 * 1회

국 600

군 600

○ 최고품질 벼 생산 협의회 참석자 급식비

3208,000원 * 10명 * 4회

국 160

군 160

402 민간자본이전 171,490 179,000 △7,510

국 85,745

군 85,745

02 민간자본사업보조(이전재원) 171,490 179,000 △7,510

○ 최고품질 벼 가공시설 개선 지원

32,0004,000,000원 * 8라인

국 16,000

군 16,000

○ 최고품질 판매 확대 지원

40,00040,000,000원 * 1개소

국 20,000

군 20,000

○ 최고품질 벼 전국 홍보용 영상광고 제작 지

원 22,00022,000,000원 * 1개소

국 11,000

군 11,000

○ 최고품질 벼 유통을 위한 포장재 제작 지원

17,4901,749원 * 10종 * 1,000매

국 8,745

군 8,745

○ 최고품질 벼 생산단지 조성 시범

60,000300,000원 * 200ha

국 30,000

군 30,000

기능성 쌀귀리 품종 조기보급 및 생산단지 육성 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 기능성 쌀귀리 품종 조기보급 및 생산단지

육성 시범 100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

고품질 친환경 쌀, 잡곡 등 수출생산단지 육성 시범 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 친환경 고품질 농산물 생산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 고품질 친환경 쌀, 잡곡 등 수출생산단지 육

성 시범 100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000

채소 재배 기술보급 258,900 251,000 7,900

국 65,000

군 193,900

채소 재배 기술보급 128,900 101,000 27,900

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 채소 재배 기술보급 추진

1,00020,000원 * 1명 * 50회

402 민간자본이전 127,900 100,000 27,900

01 민간자본사업보조(자체재원) 127,900 100,000 27,900

○ 강진 딸기 육묘 고도화 시범

70,000

○ 시설채소 연막 방제 실증

12,000

○ 코끼리마늘 수확 기계화 시범

18,900

○ 친환경 대파 병해충 무인방제 시범

27,000

10,000,000원 * 10개소 * 70/100

800,000원 * 30개소 * 50/100

9,000,000원 * 3개소 * 70/100

9,000,000원 * 5개소 * 60/100

딸기 수출용 선도유지 일관체계 기술 시범 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

국 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 딸기 수출용 선도유지 일관체계 기술 시범

30,00030,000,000원 * 1개소

국 15,000

군 15,000

원예특용작물 수출 규격화 기술보급 시범 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 원예특용작물 수출 규격화 기술보급 시범

100,000100,000,000원 * 1개소

국 50,000

군 50,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 화훼 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

화훼 재배 기술보급 117,200 31,200 86,000

국 30,000

군 87,200

화훼 재배 기술보급 57,200 31,200 26,000

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

○ 고품질 화훼 생산 기술보급 추진

1,20020,000원 * 2명 * 30회

402 민간자본이전 56,000 30,000 26,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 56,000 30,000 26,000

○ 온라인 유통 화훼용 절화보존제 시범사업

21,000

○ 작약 신품종 시범사업

35,000

10,000,000원 * 3개소 * 70/100

10,000,000원 * 5개소 * 70/100

화훼 국내육성품종 보급 시범 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

국 30,000

군 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 60,000 0 60,000

○ 화훼 국내육성품종 보급 시범

60,00060,000,000원 * 1개소

국 30,000

군 30,000

과수 재배 기술보급 117,000 208,000 △91,000

과수 재배 기술보급 117,000 208,000 △91,000

202 여비 1,500 1,500 0

01 국내여비 1,500 1,500 0

○ 과수 재배 기술보급 추진

1,50020,000원 * 1명 * 75회

402 민간자본이전 115,500 206,500 △91,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 115,500 206,500 △91,000

○ 애플망고 조기수확 시범

35,000

○ 미래 유망과수 도입 시범

49,000

○ 아열대 유망과수 브랜드화 시범

31,500

50,000,000원 * 1개소 * 70/100

10,000,000원 * 7개소 * 70/100

15,000,000원 * 3개소 * 70/100

특용작물 재배 기술보급 64,000 64,000 0

특용작물 재배 기술보급 64,000 64,000 0

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 특용작물 재배 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 특용작물 재배 기술보급 추진

1,00020,000원 * 1명 * 50회

402 민간자본이전 63,000 63,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 63,000 63,000 0

○ 감초 폿트재배 시범

63,00030,000,000원 * 3개소 * 70/100

유망작목 재배 신기술 개발 132,066 133,984 △1,918

유망작목 재배 신기술 개발 132,066 133,984 △1,918

101 인건비 39,066 38,484 582

04 기간제근로자등보수 39,066 38,484 582

○ 수국 화분재배 기술개발 및 실증재배

14,650

○ 유망 틈새 원예작물 도입 실증재배

10,464

○ 고설딸기 및 새로운 채소 실증재배

13,952

69,760원 * 3명 * 70일

69,760원 * 1명 * 150일

69,760원 * 2명 * 100일

201 일반운영비 43,500 43,500 0

01 사무관리비 9,500 9,500 0

○ 일반수용비 5,500

― 원예분야 시범포 및 실증포장 표찰 제작

2,500

― 유망 원예작물 품질비교 및 홍보용 농산물

구입 3,000

○ 임차료 4,000

― 원예분야 실증시범포 운영 장비 임차

4,000

50,000원 * 50개소

200,000원 * 3종 * 5회

400,000원 * 10회

02 공공운영비 34,000 34,000 0

○ 연료비 30,000

― 유리온실 난방 연료비 12,000

― 새로운 채소 실증포장 난방 연료비

6,000

― 아열대 과수 실증포장 난방 연료비

12,000

○ 시설장비유지비 4,000

― 시험연구포장 및 양액시설 시설장비 유지

비 4,000

2,000원 * 6,000ℓ

2,000원 * 3,000ℓ

2,000원 * 6,000ℓ

800,000원 * 5동

202 여비 4,000 4,000 0

01 국내여비 4,000 4,000 0

○ 유망틈새 원예작물 도입 실증재배 추진

2,000

○ 육종 및 유리온실 운영

1,000

○ 과학영농 시험연구기관 현지 견학

1,000

200,000원 * 2명 * 5회

200,000원 * 1명 * 5회

200,000원 * 1명 * 5회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 유망작목 재배 신기술 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 19,000 21,500 △2,500

01 재료비 19,000 21,500 △2,500

○ 장미 육종교배 및 유리온실 운영 재료

4,000

○ 유망 틈새 원예작물(화훼,채소,과수) 실증재

배 운영 재료 10,000

○ 과학영농 실증 시범포(수국)운영 재료

5,000

1,000,000원 * 4종

2,000,000원 * 5종

1,000,000원 * 5종

207 연구개발비 25,000 25,000 0

03 시험연구비 25,000 25,000 0

○ 최신식 양액 및 관수시설 관련 자재 구입

16,000

○ 틈새 화훼류(모란 등) 상품화 기술개발 실증

재배 2,000

○ 과학영농 실증시범포 운영(아열대 과수, 수

국 등) 4,000

○ 고설딸기 및 새로운 채소 실증재배

3,000

8,000,000원 * 2기

2,000,000원 * 1동

4,000,000원 * 1동

3,000,000원 * 1동

301 일반보전금 1,500 1,500 0

09 행사실비지원금 1,500 1,500 0

○ 원예작물 재배 벤치마킹 및 각종 행사 참석

1,500100,000원 * 5명 * 3회

우량꽃묘 생산 536,058 529,065 6,993

우량꽃묘 생산 368,010 361,329 6,681

101 인건비 174,010 167,329 6,681

04 기간제근로자등보수 174,010 167,329 6,681

○ 도심꽃 가꾸기 추진 관련 일시사역 인건비

75,341

○ 우량꽃묘 생산 및 관리 일시사역 인건비

75,341

○ 꽃육묘 및 기타업무 일시사역 인건비

20,928

○ 일시사역 근로자 4대보험

2,400

69,760원 * 6명 * 180일

69,760원 * 6명 * 180일

69,760원 * 2명 * 150일

200,000원 * 12개월

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○ 연료비 3,000

― 육묘장 및 실증하우스 유류비

3,000

○ 시설장비유지비 3,000

― 실증포 하우스 시설장비 유지보수비

3,000

1,500원 * 2,000ℓ

500,000원 * 6동

206 재료비 128,000 128,000 0

01 재료비 128,000 128,000 0
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 우량꽃묘 생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 도심꽃 가꾸기 추진 관련 생산재료 구입

30,000

○ 우량 꽃묘 관련 생산 자재 구입비

30,000

○ 꽃묘 생산을 위한 종자 및 꽃묘 구입

48,000

○ 읍면사업소 조경관련 종자등 구입 지원

20,000

200,000원 * 15종 * 10회

200,000원 * 15종 * 10회

60원 * 800,000본

5,000,000원 * 4회

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0

○ 버스터미널 조형물 계절별 꽃묘교체 용역

20,000

○ 시가지 전시화분 및 조형물 사후관리 용역

20,000

○ 노후 실증포 하우스 개보수 공사

20,000

20,000,000원 * 1식

20,000,000원 * 1식

10,000,000원 * 1식 * 2개소

축제 및 행사용 꽃묘보급 50,928 50,616 312

101 인건비 20,928 20,616 312

04 기간제근로자등보수 20,928 20,616 312

○ 국화전시회 작품 생산용 인건비

20,92869,760원 * 2명 * 150일

206 재료비 30,000 30,000 0

01 재료비 30,000 30,000 0

○ 축제(청자, 갈대 등) 및 행사 추진관련 꽃묘

및 생산재료 구입 30,000200,000원 * 15종 * 10회

꽃묘(초화,국화)농가 위탁 생산시범 117,120 117,120 0

402 민간자본이전 117,120 117,120 0

03 민간위탁사업비 117,120 117,120 0

○ 초화 꽃묘 농가 위탁 생산 시범

52,800

○ 국화(가든멈) 농가 위탁 생산 시범

64,320

330원 * 40,000본 * 4개소

8,040원 * 2,000개 * 4개소

축산 기술보급 588,607 668,160 △79,553

국 131,700

군 456,907

유용 미생물실 운영 127,700 143,364 △15,664

201 일반운영비 25,400 16,264 9,136

01 사무관리비 3,400 2,400 1,000

○ 일반수용비 3,000

― 유용미생물실 운영(홍보자료 제작, 기자재

구입 등) 3,000

○ 피복비 400

― 유용미생물실 근무자 피복비(위생복, 장화

등) 400

500,000원 * 6회

50,000원 * 4명 * 2회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 22,000 13,864 8,136

○ 연료비 10,000

― 유용미생물실 배양기 운영 연료비

10,000

○ 시설장비유지비 12,000

― 유용미생물 배양시설 시설장비 유지보수

등 12,000

1,000원 * 1,000ℓ * 10회

1,000,000원 * 6대 * 2회

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○ 유용미생물 배양실운영 연찬교육 여비

50050,000원 * 2명 * 5회

206 재료비 101,800 126,600 △24,800

01 재료비 101,800 126,600 △24,800

○ 유용미생물 종균 및 배지 구입 재료비

100,000

○ 유용미생물 품질분석 및 배양 소모성 재료비

1,800

5,000,000원 * 4종 * 5회

50,000원 * 3종 * 12회

고품질 한우 생산 기술보급 54,740 61,600 △6,860

201 일반운영비 13,140 13,360 △220

01 사무관리비 13,140 13,360 △220

○ 일반수용비 5,700

― 고품질 한우 생산 축산기술교육 교 축산

분야 실증시범사업 표찰 제작 1,500

― 품질비교 및 홍보용 축산물 구입

2,400

― 축산기술 교육 및 홍보 자료 제작

1,800

○ 운영수당 4,800

― 고품질 한우생산 등 축산기술교육 강사수

당 4,800

○ 임차료 2,640

― 고품질 한우생산 등 축산농가 선진 현장교

육 차량임차 2,640

150,000원 * 10개소

200,000원 * 3종 * 4회

6,000원 * 150부 * 2회

600,000원 * 2명 * 4회

660,000원 * 2대 * 2회

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 고품질 한우생산 등 축산기술교육 추진여비

1,00050,000원 * 2명 * 10회

301 일반보전금 5,600 12,240 △6,640

09 행사실비지원금 5,600 12,240 △6,640

○ 고품질 한우생산 등 축산농가 선진 현장교육

4,000

○ 품목별 축산농가 연찬 교육

1,600

50,000원 * 40명 * 2회

20,000원 * 20명 * 4회
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 35,000 35,000 0

02 민간경상사업보조 35,000 35,000 0

○ 비육우 육량증대 실증 시범사업

35,00050,000,000원 * 1개소 * 70/100

축산기술 시범 129,000 203,000 △74,000

202 여비 2,000 0 2,000

01 국내여비 2,000 0 2,000

○ 축산분야 신기술 보급 추진

2,00050,000원 * 2명 * 20회

402 민간자본이전 127,000 203,000 △76,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 127,000 203,000 △76,000

○ 유용미생물 자동 공급 시스템 보급 시범사업

14,000

○ IOT 스마트 생체정보 관리시스템 보급 시범

사업 21,000

○ 송아지 설사예방 복합방어 시범사업

50,000

○ 육계 발효사료(대두박) 급여 생산성 향상 시

범사업 10,500

○ 양봉 노동력 절감 자동화 기술 도입 시범사

업 31,500

10,000,000원 * 2개소 * 70/100

10,000,000원 * 3개소 * 70/100

50,000원 * 2,000두 * 50/100

3,000,000원 * 5개소 * 70/100

15,000,000원 * 3개소 * 70/100

친환경축산관리실운영시범 10,000 10,000 0

국 5,000

군 5,000

201 일반운영비 3,000 3,000 0

국 1,500

군 1,500

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○ 일반수용비 3,000

― 친환경축산관리실 운영(실험기자재)

3,000500,000원 * 6회

국 1,500

군 1,500

206 재료비 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

01 재료비 7,000 7,000 0

○ 친환경축산관리실운영 재료비

7,0001,000,000원 * 7회

국 3,500

군 3,500

가축분뇨(퇴·액비) 부숙도 측정사업 13,767 5,436 8,331

101 인건비 9,767 3,436 6,331

04 기간제근로자등보수 9,767 3,436 6,331
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 가축분뇨(퇴·액비) 부숙도 측정사업 보조

9,76769,760원 * 70일 * 2명

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

01 사무관리비 2,000 1,000 1,000

○ 일반수용비 2,000

― 가축분뇨(퇴·액비) 부숙도 측정사 퇴·

액비 부숙도 측정사업 운영 2,000

1,000,000원 * 2회

02 공공운영비 1,000 0 1,000

○ 시설장비유지비 1,000

― 퇴액비 분석 시설장비 유지 보수

1,0001,000,000원 * 1대

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

○ 가축분뇨(퇴·액비) 부숙도 측정사업 추진

1,00050,000원 * 2명 * 10회

가축분뇨 부숙도 측정 53,400 0 53,400

국 26,700

군 26,700

101 인건비 24,000 0 24,000

국 12,000

군 12,000

04 기간제근로자등보수 24,000 0 24,000

○ 가축분뇨 부숙도 측정 사업 측정 보조

24,00024,000,000원 * 1명

국 12,000

군 12,000

201 일반운영비 5,400 0 5,400

국 2,700

군 2,700

01 사무관리비 5,400 0 5,400

○ 피복비 400

― 부숙도 측정실 근무자 피복비

40050,000원 * 2명 * 4회

국 200

군 200

○ 일반수용비 5,000

― 부숙도 측정실 운영 물품(기자재) 구입

3,000100,000원 * 10종 * 3회

국 1,500

군 1,500

― 교육 및 홍보자료 제작 2,000500,000원 * 4회

국 1,000

군 1,000

206 재료비 12,000 0 12,000

국 6,000
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부서: 농업기술센터

정책: 농업 기술개발

단위: 축산 기술보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 6,000

01 재료비 12,000 0 12,000

○ 부숙도 측정 사업 측정 재료 구입비

12,0002,000,000원 * 6회

국 6,000

군 6,000

405 자산취득비 12,000 0 12,000

국 6,000

군 6,000

01 자산및물품취득비 12,000 0 12,000

○ 부숙도 측정 사업 측정 장비 구입비

12,0006,000,000원 * 2회

국 6,000

군 6,000

한우 우량암소 조기선발 기술 시범 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

402 민간자본이전 200,000 0 200,000

국 100,000

군 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 200,000 0 200,000

○ 한우 우량암소 조기선발 기술 시범

200,000200,000,000원 * 1개소

국 100,000

군 100,000

행정운영경비(농업기술센터) 178,550 178,670 △120

기본경비(농업기술센터) 178,550 178,670 △120

기본경비(농업기술센터) 135,470 135,590 △120

201 일반운영비 109,890 110,010 △120

01 사무관리비 19,260 19,380 △120

○ 일반수용비 12,480

― 부서운영 총액계상 12,480

○ 운영수당 6,780

― 일직 6,780

12,480,000원

60,000원 * 113일

02 공공운영비 90,630 90,630 0

○ 공공요금 및 제세 71,350

― 전기요금 62,400

― 우편요금 4,100

― 상하수도요금 3,100

― 기타공공요금 1,750

○ 연료비 2,500

― 부서운영 총액계상 2,500

○ 시설장비유지비 6,600

― 부서운영 총액계상 6,600

5,200,000원 * 12개월

4,100,000원

3,100,000원

1,750,000원

2,500,000원

6,600,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 차량·선박비 10,180

― 부서운영 총액계상 10,18010,180,000원

202 여비 14,400 14,400 0

02 월액여비 14,400 14,400 0

○ 읍·면농업인상담소장 월액여비

14,400200,000원 * 6명 * 12월

203 업무추진비 11,180 11,180 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

○ 조직운영, 대민활동, 유관기관 협조 등 직무

수행비 3,3003,300,000원 * 1명

02 정원가산업무추진비 1,280 1,280 0

○ 취미클럽, 체육대회 등 직원 사기진작

1,28040,000원 * 32명

04 부서운영업무추진비 6,600 6,600 0

○ 부서운영업무추진비 6,600

― 농촌지도과(정원 20명) 3,600

ㆍ 20인 이하 3,600

― 연구개발과(정원 12명) 3,000

ㆍ 15인 이하 3,000

300,000원 * 12월

250,000원 * 12월

기본경비(지도기획) 11,280 11,280 0

201 일반운영비 4,800 4,800 0

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○ 급량비 4,800

― 부서운영 총액계상 4,8004,800,000원

202 여비 6,480 6,480 0

01 국내여비 6,480 6,480 0

○ 부서운영 총액계상 6,4806,480,000원

기본경비(인력육성) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(교육정보) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원
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부서: 농업기술센터

정책: 행정운영경비(농업기술센터)

단위: 기본경비(농업기술센터) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(귀농지원) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(작물연구) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(원예연구) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원

기본경비(축산연구) 5,300 5,300 0

201 일반운영비 2,600 2,600 0

01 사무관리비 2,600 2,600 0

○ 급량비 2,600

― 부서운영 총액계상 2,6002,600,000원

202 여비 2,700 2,700 0

01 국내여비 2,700 2,700 0

○ 부서운영 총액계상 2,7002,700,000원
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